



# Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 2

### Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2019

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	005.000.049	ABSORVENTE C/24	PCT	60	6,5375	392,25
2	005.001.002	ÁGUA SANITÁRIA 1L Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de 6 meses). Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Ação como alvejante e desinfetante de uso geral. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l. Aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Validade: não inferior a 04 (quatro) meses, a partir do recebimento definitivo pelo TRE/MA. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem c/1000ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador. Segurança: Encaixe das tampas deve impedir o derrame do líquido mesmo com o frasco inclinado ou virado, durante 1 (um) minuto. Frasco deve suportar queda de até 60cm sem estourar ou permitir saída de qualquer quantidade líquido. Deve atender às condições da NBR 13390/1995.	UND	2.000	3,6575	7.315,00
3	005.000.050	ÁLCOOL 70 EMBALAGEM DE 1000ML	LT	40	8,19	327,60
4	005.000.121	ÁLCOOL 92% COMUM, EMBALAGEM EM PLÁSTICO REC CX	CX	40	29,2875	1.171,50
5	005.001.022	ÁLCOOL EM GEL EMBALAGEM DE 500ML 70%, composição: álcool etílico, polímero, benzoato de denatônio, neutralizante e água; forma líquida gelatinosa, tipo glicerinado; odor característico de álcool; apresentação em frasco com no mínimo 500 ml, data de fabricação, nº do lote e validade expressos na embalagem. Prazo de validade não inferior a 18 meses, a partir do recebimento definitivo.	Und	760	6,93	5.266,80
6	021.001.047	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% 1 LITRO. Álcool Etílico. Embalagem 1 litro.	UND	960	7,78667	7.475,2032
7	005.000.138	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTAS	PCT	380	6,61	2.511,80
8	005.001.115	AMACIANTE para roupa, em frasco de 02 (dois) litros. Composição: Tenso ativo catiônico, espessam-te, sequestrante, conservantes, corante, cloreto de cetil e tremetil Amônio e água.	LT	720	7,23	5.205,60
9	005.001.112	BALDE DE PLÁSTICO DE 15 LITROS Plástico resistente. Alça anatômica e segura. Com cavidade no fundo desenvolvida para o perfeito encaixe dos dedos, facilitando o manuseio e esvaziamento do balde.	UND	457	11,47667	5.244,83819
10	005.000.099	BICOS PARA MAMADEIRAS Bicos para usar em mamadeiras de boca larga. Com furo médio para líquidos de fluxo médio.	UND	300	3,59	1.077,00
11	005.001.042	CERA LÍQUIDA ARDÓSIA 750 ML.	UND	90	7,4325	668,925
12	005.000.075	CÊRA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	Und	120	7,4325	891,90
13	016.001.632	CESTO DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TELADO, I	UND	130	6,96	904,80
14	005.000.098	CHUPETA NÃO TOXICA em silicone de altíssima qualidade, extra macio e elástico. Possuir escudo em silicone em formato borboleta que se adapta ao nariz e à boca sem interferir na respiração e orifícios que evitam o acúmulo de saliva e assaduras na região labial. Bico ortodôntico que auxilia no desenvolvimento correto da cavidade bucal. Por conter bico e escudo 100% em silicone, não machuca a criança na hora de dormir e não marca a pele devido à força de sucção. Produzido sem Bisfenol A (BPA), o produto é ideal para auxiliar o desenvolvimento correto e posicionamento da mandíbula de seu bebê.	UND	300	2,95667	887,001
15	005.001.011	CLORO LIQUIDO EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	718	4,4925	3.225,615
16	005.000.097	CONDICIONADOR INFANTIL (500ML) formula suave sem embaraço, contendo água, álcool ceoestearílico de cetil trimetil amônio, álcool estearílico propoxilado, álcool cetoeestearílico etoxilado, mistura de metil isotiazolinoma e metil cloro isotrazolinoma, acido cítrico e, fragrância. Para todos os tipos de cabelos, embalagem de 500 ml.	UND	700	9,75667	6.829,669
17	005.001.117	CREME DENTAL INFANTIL em gel, uso infantil com baixa abrasividade, pesando 50 Gr. Sabor tutti-frutti ou morango, composto de flúor lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, sorbitol, polietenogual sílica, fluoreto de sódio, composição aromática, corante e água.	UND	1.500	3,55667	5.335,005
18	005.000.044	CURATIVO ADESIVO CURATIVO ADSIVO PARA QUALQUER CORTE, ARRANHÃO OU MACHUCADO	CX	120	5,11333	613,5996
19	005.001.167	DESENTUPIDOR DE PIA confeccionado em borracha, com cabo de madeira	Unid	50	4,62667	231,3335
20	005.001.168	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO confeccionado em borracha, com cabo de PÇ 90 madeira.	Unid	50	8,83	441,50
21	005.000.105	DESINFETANTE GELEX (PINHO OU EUCALIPTO) BOMB	Und	4	268,65	1.074,60
22	005.001.047	DESINFETANTE LIQUIDO, BACTERICIDA, EMBALAGEN	UND	3.000	5,24	15.720,00
23	005.001.023	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML, COMPOSTO DE TENS	UND	3.430	1,92	6.585,60
24	005.000.134	ESCOVA DENTAL INFANTIL Escova dental infantil com cerda macia, de boa qualidade.	Unid	2.500	3,67667	9.191,675
25	005.000.035	ESCOVA PARA TANQUE em plástico, com formato oval de PÇ 360 aproximadamente 10 cm de comprimento, cerdas de nylon.	Und	135	3,27	441,45
26	021.001.007	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO, 10 CM X 4,5 (RL	RL	100	7,36333	736,333
27	005.001.103	ESPONJA DE AÇO C/ CARBONO	Und	2.070	1,715	3.550,05
28	005.001.144	ESPONJA DE CÔZINHA DUPLA FACE.	UND	3.110	0,88	2.736,80
29	005.000.102	FLANELA 100% ALGODÃO, TAMANHO 28X38 CM, COR /	UND	790	3,99	3.152,10
30	005.000.135	FRALDA DESCARTÁVEL EG Fralda descartavel infantil no tamanho EG de boa qualidade com barras de proteção anti vazamento PACOTE C/ MINIMO 24 FRALDAS	PCT	300	32,03	9.609,00
31	018.001.114	FRALDA DESCARTÁVEL G COM 72 UND. fralda descartavel infantil no tamanho G de boa qualidade com barras de proteção anti vazamento PACOTE C/ MINIMO 72 FRALDAS	PCT	300	40,36333	12.108,999
32	005.000.123	FRALDA DESCARTÁVEL GG PCT COM 60 UNID fralda descartavel infantil no tamanho GG de boa qualidade com barras de proteção anti vazamento PACOTE C/ MINIMO 60 FRALDAS	PCT	300	40,36333	12.108,999
33	011.000.534	GUARDANAPO DE PAPEL 23,5X22CM C/50 UND	PCT	400	1,12	448,00
34	018.001.107	INSETICIDADE AEROSOL 300ML. INSETICIDA doméstico, multiinseticida, extermina qualquer tipo de inseto caseiro, tubo com 300 ml, sem cheiro, baixa toxicidade.	Und	187	9,585	1.792,395
35	003.002.462	LÂMPADAS FLUÓR 60W 127	UND	120	6,62667	795,2004



# Prefeitura Municipal de Natividade

Praça Ferreira Rabelo, 04

CNPJ: 28920304/0001-96

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

### Licitação: 000020/19 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2019

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
36	005.000.095	LENÇO UMEDECIDO formulação apresenta PH fisiológico com Aloe Vera, dermatologicamente testado, sistema puxa fácil, sem álcool.	PCT	1.500	6,49	9.735,00
37	005.001.032	LIMPA VIDRO 500ML.	UND	50	7,44	372,00
38	005.000.103	LIMPADOR MULTIUSO PAARA LIMPEZA GERAL, PRÓPF	UND	410	4,1925	1.718,925
39	005.001.124	LUVA DE BORRACHA TAM P, M PARA LIMPEZA De segurança e proteção, de borracha forrada, antiderrapante, resistente tamanhos variados (P, M, G). Emb. c/ 1 par.	PR	40	4,57667	183,0668
40	005.001.127	LUVA DE BORRACHA TAM. G	PR	80	4,57667	366,1336
41	005.001.091	LUVA PARA LIMPEZA DE BANHEIRO não cirúrgico, sem pó, em látex de borracha natural, microtexturizada, ambidestra, hipoalérgica, tamanho P, M,G, em caixas com 100 unidades. Prazo de validade: mínimo 48 meses, a partir do recebimento definitivo..	UND	5	16,70333	83,51665
42	016.001.433	MAMADEIRA Mamadeira com aproximadamente 250 ml, descrição do produto: Gargalo Ultra-Higienico sem Bordas ou Rebarbas Cortantes, não retém resíduos alimentares. Bico Universal Colorido de Silicone Atóxico, Antialérgico, inodoro, insípido, transparente e facil de limpar. Não mela, mesmo após o uso contínuo. Mamadeiras de acordo NBR 13.793, Testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo CGCRE- Inmetro, embalado individualmente todas essas descrições deverão estar gravado na embalagem, Conteúdo da Embalagem: Frasco, Capuz, tampa e Disco em Polipropileno, Bico de Silicone	UND	900	13,12333	11.810,997
43	005.001.010	NEUTRALIZADOR DE ODORES, COMPOSIÇÃO: EMULSI	UND	230	9,395	2.160,85
44	005.001.145	PA COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR EM PLA	UNID	265	3,25667	863,01755
45	005.000.084	PACOTE DE GUARDANAPO DE PAPEL 22 CM X22,5 CM	PCT	400	1,215	486,00
46	005.001.007	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO ALVEJADO	UND	100	4,945	494,50
47	005.001.055	PANO PARA LIMPEZA DESCARTÁVEL (PERFEX) Pacote com 5 unidades.	PCT	150	5,185	777,75
48	005.000.070	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/16 PACOTES	FD	150	27,85	4.177,50
49	010.001.034	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO, 20 CM X 21 CM, INTE	PCT	255	4,13	1.053,15
50	005.000.015	PEDRA SANITÁRIA 40 GR.	Und	200	1,6175	323,50
51	005.000.036	PREGADOR DE ROUPA - PLÁSTICO (PACOTE C/ 12) Pregador de roupas em plástico. Emb. c/ 12	PCT	100	3,145	314,50
52	005.000.139	RODO DE PIA Uso manual, material polipropileno.	UND	20	5,04333	100,8666
53	005.001.034	RODOS Com cepa em material de madeira, medindo de 60 cm, com borracha dupla e cabo de madeira 150cm.	UND	520	7,32	3.806,40
54	005.000.083	SABÃO DE COCO 100 G	UND	400	3,1875	1.275,00
55	005.001.135	SABÃO EM BARRA 200 G, EMBALAGEM COM 5 UNIDAD	PCT	2.600	8,06	20.956,00
56	005.001.128	SABÃO EM PÓ, CAIXA OU PACOTE DE 1 KG, COMPOST	UND	2.900	6,365	18.458,50
57	005.000.033	SABÃO PASTOSO, POTE 500 G.	UND	450	4,22	1.899,00
58	005.000.136	SABONETE 125G	UND	200	2,1025	420,50
59	005.000.001	SABONETE 90G.	UND	920	1,4775	1.359,30
60	005.000.058	SABONETE INFANTIL 80 G SABONETE INFANTIL, em tablete glicerinado suave (PH entre 5,5 a 8.5) para higiene corporal, 80 gramas com autorização do fabricante na ANVISA /MS e laudo analítico, lote do produto, clinicamente testado.	UND	1.000	2,12	2.120,00
61	005.001.051	SACO DE CHÃO CRU.	UND	1.750	4,82	8.435,00
62	005.001.166	SACO DE LIXO 50 L. ROLO COM 50 UND	RL	1.320	10,7825	14.232,90
63	005.001.102	SACO PARA LIXO EM ROLO PICOTADO CONTENDO 25	UND	1.320	10,93	14.427,60
64	010.001.038	SACO PARA LIXO EM ROLO PICOTADO CONTENDO 50	UND	1.480	8,87667	13.137,4716
65	005.000.088	SACOLA PRETA 30 X 15 CM	KG	20	22,18333	443,6666
66	005.000.137	SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ EMB 30G	UND	60	4,0725	244,35
67	018.001.112	SHAMPOO DE 300 ML.	Und	25	7,54333	188,58325
68	005.000.019	SHAMPOO INFANTIL (500ML) SHAMPOO INFANTIL: agente condicionante, querelante umectante, infantil para topo tipo de cabelo, neutro frasco 500 ml.	UND	1.000	10,59667	10.596,67
69	005.000.115	VASSOURA DE PELO Vassoura com pelo, base em madeira resistente, a fixação dos pelos a base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m. Uso doméstico.	UND	90	15,23	1.370,70
70	005.000.092	VASSOURA DE PIAÇAVA Vassoura doméstica, em três carreiras, 100% piaçava, nº 05, cabo madeira	UND	720	14,57	10.490,40
71	005.001.087	VASSOURA HIGIÊNICA P/ VASO SANITÁRIO	UND	345	4,02	1.386,90
72	005.000.002	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 64UNI branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 64 rolos, acondicionados em embalagens plásticas.	FD	530	38,4225	20.363,925
73	005.000.002	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 64UNI branco, folha dupla, rolo c/ 30 m x 10 cm (dimensões mínimas aceitáveis), em pacotes com 64 rolos, acondicionados em embalagens plásticas.	FD	1.590	38,4225	61.091,775

Total ->

**R\$377.794,06**